
I Kadencja  
Pierwsze posiedzenie KRDL 

 
Uchwała Nr 1/2003 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
z dnia 13 stycznia 2003 roku 

 
Regulamin działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

 
Działając na podstawie §17 pkt. 2 Statutu Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 
stanowiącego załącznik do uchwały pierwszego Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 5-6 grudnia 2002 w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych postanawia się, co następuje. 

§1 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych działa na podstawie ustawy z dnia 
27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej (Dz. U. Nr 100, poz. 1083), Statutu Izby 
stanowiącego załącznik do uchwały pierwszego Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 5-6 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Krajowej Izby 
Diagnostów Laboratoryjnych, innych uchwał Zjazdu oraz przepisu niniejszego 
regulaminu. 

§2 
Regulamin określa tryb i zasady działania Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych oraz jej Prezydium. 

§3 
Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 
1. Izbie - rozumie przez to Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych, 
2. Zjeździe - rozumie się przez to Krajowy Zjazd Diagnostów Laboratoryjnych, 
3. Radzie - rozumie się przez to Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych, 
4. Prezesie - rozumie się przez to Prezesa Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych, 
5. Prezydium Rady - rozumie się przez to Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych, 
6. Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce 
laboratoryjnej (Dz. U. nr 100, poz. 1083), 
7 .Statucie - rozumie się przez to Statut Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, 
8. Biurze - rozumie się przez to Biuro Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

§4 
Kadencja Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych trwa 4 lata. 

§5 
1. Rada kieruje w zakresie swoich zadań działalnością Izby w okresach pomiędzy 
Krajowymi Zjazdami Diagnostów Laboratoryjnych. 
2. Do zadań Rady należy w szczególności zakres obowiązków wynikających z art. 47 
ustawy i § 21 Statutu. 

§6 
1. W skład Rady wchodzi Prezes oraz 28 członków. 
2. Rada wybiera na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu tajnym spośród swoich 
członków od 2 do 4 wiceprezesów, sekretarza oraz skarbnika. 
3. Prezes, wiceprezesi, sekretarz oraz skarbnik tworzą Prezydium Rady. 

 
 



§7 
1. Posiedzenie Rady odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 3 
miesiące. 
2. Uchwały Rady zapadają większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 
rozstrzyga głos Prezesa. 
3. Do ważności uchwał Rady wymagana jest obecność co najmniej połowy jej 
członków. 
4. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje Prezes oraz 
sekretarz. 
5. W posiedzeniach Rady uczestniczy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej lub 
członek tej Komisji przez niego delegowany. 
6. Posiedzenia Prezydium Rady zwołuje Prezes nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
7. Z posiedzenia Prezydium Rady Sekretarz sporządza protokół. 
8. Prezes może zaprosić na posiedzenie Rady lub Prezydium Rady reprezentantów 
innych organów Izby oraz inne osoby. 
9. Protokół, o których mowa w ust. 4 i 7, będą dostępne w ciągu 7 dni dla członków 
Rady. 

§8 
1.Prezes: 

i. reprezentuje Radę, 
ii. kieruje jej pracami, 
iii. przewodniczy obradom na posiedzeniach Rady, 
iv. zapewnia wykonanie uchwał Rady, 
v. podpisuje decyzje, o których mowa w § 24 ust. 1 Statutu. 

2. W razie nieobecności Prezesa jego obowiązki wykonuje jeden z wiceprezesów. 
3. Prezes wyznacza spośród wiceprezesów jednego wiceprezesa, który wykonuje 
obowiązki Prezesa w razie jego nieobecności. 
4. Prezes zwołuje posiedzenia Rady w sposób zwyczajowo przyjęty, na 14 dni przed 
planowanym posiedzeniem. 
5. W sprawach szczególnej wagi Prezes może zwołać posiedzenie Rady na 3 dni 
przed planowanym posiedzeniem. 
6. Sekretarz, w porozumieniu z Prezesem, określa porządek obrad posiedzenia 
Rady. 

§9 
1. Rada może powoływać w zależności od potrzeb stałe, okresowe komisje i zespoły 
programowe oraz ich przewodniczących. 
2. Do podstawowych zadań komisji należy opiniowanie problemów wchodzących 
w zakres ich zadań, przygotowanie projektów rozstrzygnięć Rady w tym zakresie 
oraz współdziałanie z Prezesem i innymi członkami Prezydium. 

§10 
Prezes lub z jego upoważnienia inny członek Prezydium Rady prowadzi stały nadzór 
nad pracami stałych i okresowych komisji Rady. 

§11 
Przewodniczący komisji lub ich zastępcy, w porozumieniu z Prezesem lub 
właściwymi członkami Prezydium Rady, obowiązani są do uczestniczenia 
w działaniach mających na celu realizację uchwał Rady z zakresu właściwości tych 
komisji. 

§12 
1. Przewodniczący komisji obowiązani są współdziałać z Prezesem oraz innymi 
członkami Rady. 



2. Komisje przygotowują i uchwalają ramowy plan pracy. 
§13 

Wiceprezes, sekretarz oraz skarbnik działają w zakresie wynikającym z ustawy, 
Statutu, innych uchwał Zjazdu, uchwał Rady oraz niniejszego regulaminu. 

§14 
1. Prezes lub z jego upoważnienia inny członek Prezydium referuje na posiedzeniach 
problemy będące przedmiotem obrad Rady. 
2. Przewodniczący komisji przedstawiają projekty opinii lub rozstrzygnięć będących 
przedmiotem obrad Rady, w przypadku gdy projekty te były wcześniej przedmiotem 
prac tej komisji. 

§15 
1. Korespondencja adresowana do Rady przekazywana jest na ręce jej Prezesa lub 
sekretarza. 
2. Korespondencję Rady podpisuje Prezes, sekretarz lub inny członek Prezydium 
upoważniony przez Prezesa, w zakresie wskazanym w tym upoważnieniu. 
3. Dostęp członków Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do korespondencji, 
o której mowa w ust. 1 i 2 jest nieograniczony. 

§16 
Rada składa Zjazdowi sprawozdanie ze swej działalności. 

§17 
Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 
 
SEKRETARZ       PREZES 
Joanna Pogórska       Henryk Owczarek 


